
PORTARIA CRO-MG Nº 085/2021

Divulga o resultado da 2ª Etapa e homologa o
resultado final do recrutamento interno - Edital
CRO-MG n.º 001/2021 e retificação datada de 04 de
novembro de 2021.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições regimentais, e;

CONSIDERANDO o disposto na decisão CRO-MG N.º 020/2021;

CONSIDERANDO o disposto no Edital CRO-MG n.º 001/2021 e retificação datada de
04 de novembro de 2021 referente ao recrutamento interno para preenchimento da vaga temporária,
especificamente o disposto no item 4.3.8.

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado da segunda etapa do procedimento de recrutamento
interno previsto no Edital CRO-MG n.º 001/2021 e retificação datada de 04 de novembro de 2021,
bem como a ordem de classificação apurada de acordo com as notas da entrevista, conforme
classificação abaixo:

Classificação
– 2ª Etapa

Candidato Nota (Entrevista)

1º NATHALIA FONSECA GOMES VIEIRA 132
2º JÚLIA DE VASCONCELOS TEIXEIRA

GASPAR
127,5

3º ALEXANDRE ALFREDO SILVA 124,5
4º YAN PHILIPE DE ALMEIDA MENDES 123,00

5º FERNANDA QUINTÃO MAGALHÃES 121,5

Art. 2º. Divulgar e homologar o resultado final do procedimento de recrutamento
interno previsto no Edital CRO-MG n.º 001/2021 e retificação datada de 04 de novembro de 2021,
qual seja:

Classificação
Final

Candidato Nota Final
(Títulos + entrevista)

1º NATHALIA FONSECA GOMES VIEIRA 134
2º JÚLIA DE VASCONCELOS TEIXEIRA

GASPAR
129,5

3º ALEXANDRE ALFREDO SILVA 124,5
4º FERNANDA QUINTÃO MAGALHÃES 123,5
5º YAN PHILIPE DE ALMEIDA MENDES 123

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s 
Al

be
rto

 D
o 

Pr
ad

o 
E 

Si
lv

a,
 R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a 

e 
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 E

D
70

-F
2A

9-
29

54
-7

04
F.



Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º - Dê-se ciência.

Belo Horizonte/MG, 30 de novembro de 2021.

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
Telefax: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s 
Al

be
rto

 D
o 

Pr
ad

o 
E 

Si
lv

a,
 R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a 

e 
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 E

D
70

-F
2A

9-
29

54
-7

04
F.


